

Dodatek č. 2

ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (PRV) č. 711-2016-541101 ze dne 10. 06. 2016
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10. 08. 2016

(dále jen „Dodatek č. 2“)

uzavřené

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen „občanský zákoník“)

I.

Strany dodatku

Objednatel:

Česká republika – Státní pozemkový úřad
Krajský pozemkový úřad (KPÚ) pro Liberecký kraj,
U Nisy 745/6a, 460 07 Liberec

zastoupený:

Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro LK

tel.:

XXXXXXXXXXXXXXXX

e-mail:

XXXXXXXXXXXXXXXX

v technických záležitostech oprávněn jednat:

XXXXXXXXXXXXXXXX

tel.:

Bítouchovská čp. 1, 513 01 Semily

e-mail:

XXXXXXXXXXXXXXXX

ID DS:

XXXXXXXXXXXXXXXX

bankovní spojení:

XXXXXXXXXXXXXXXX

číslo účtu:

XXXXXXXXXX

IČ:

01312774

DIČ:

CZ01312774

a

Zhotovitel:

STRABAG a. s.

sídlo:

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha

zastoupený:

Ing. Jiřím Janouškem, v zastoupení dle PM ze dne XXXXXX

Ing. Vladimírem Hauserem, v zastoupení dle PM ze dne XXXXXX

Ing. Jaroslavem Bílkem, v zastoupení dle PM ze dne XXXXXX

tel./fax:

XXXXXXXXXXXXXXXX

e-mail:

XXXXXXXXXXXXXXXX

ID DS:

XXXXXXXXXXXX

v technických záležitostech je oprávněn jednat:

XXXXXXXXXXXXXXXX

tel./fax:

XXXXXXXXXXXXXXXX

e-mail:

XXXXXXXXXXXXXXXX

bankovní spojení:

XXXXXXXXXXXX

číslo účtu:

XXXXXXXXXXXXXXXX

IČ:

60838744

DIČ:

CZ60838744

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

uzavírají

**Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby (PRV) č. 711-2016-541101 ze dne 10. 06. 2016
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10. 08. 2016**

uzavřené mezi objednatelem na straně jedné a zhotovitelem na straně druhé.

II. Obsah dodatku

Strany dodatku se dohodly na níže uvedených změnách smlouvy:

1.

Předmětem tohoto dodatku jsou změny vyvolané změnami původní dokumentace pro stavební povolení a realizaci stavby „Výstavba účelové polní komunikace HPC6 v k. ú. Dolní Sytová, Obec Háje nad Jizerou“ zpracované Ing. P. Špulákem, projektovou kanceláří dopravních staveb, Pivoňková 494, 463 03 Stráž nad Nisou, IČ 43232825, ČKAIT 0500053 v září 2013.

Změny technického řešení byly zapracovány do „Změny č. 1“ k uvedené dokumentaci (vyhotoveno v září 2016), a oproti původnímu projektovému řešení spočívají především:

- ve změně skladby konstrukce vozovky, a to z důvodu velkých podélných sklonů (průměr 13%, maxima až 18%)
 - původně navržená konstrukční vrstva z vibrovaného štěrku v tl. 200 mm bude nově nahrazena štěrkodrtí frakce 0/63 (ŠDa) v tl. 200 mm
 - záměna původně navrženého postřiku povrchu vozovky asfaltovou emulzí za nátěr horkým asfaltem (2,5 kg/m²)
- a s ohledem na složení geologického profilu, morfologii terénu a výsledky provedeného posouzení místa realizace inženýrským geologem, také ve změně způsobu řešení odvodnění – především za účelem omezení prudkého povrchového odtoku srážkové vody směrem k intravilánu obce.
 - původně navržené příčné propusty (5 ks) budou zrušeny
 - bude zvětšena kapacita (rozměr i hloubka) a také četnost retenčních nádrží podél trasy komunikace s tím, že na konci každé větve bude provedena rozměrná vsakovací jáma (liniové, resp. plošné objekty budou vyplněny propustným materiálem s vysokou mezerovitostí – lomový kámen a drcené kamenivo frakce 63 – 125 mm)
 - zvýšení počtu svodnic na 45 ks (původně 24 ks), vzájemné vzdálenosti svodnic stanoveny dle sklonu terénu (minimálně po 15 m, maximálně po 40 m)
 - v místech snížení a s podpovrchovým zamokřením budou zřízena příčná odvodňovací žebra navázána na zasakovací jámy pod úrovní pláň polní cesty (13 ks)
- nevhodnost zvoleného řešení
 - sjezd v km 0,325 nebude vybudován – bez náhrady (důvodem je nevhodné umístění v terénu)

2.

Bod 4. Čl. III. Cena díla, který zní:

Celková cena za provedení díla bez DPH činí	6.180.525,-	Kč.
DPH 21% činí	1.297.910,-	Kč.
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	7.478.435,-	Kč.

(u všech těchto položek budou částky uvedeny v celých korunách českých).

se ruší, a nahrazuje zněním následujícím:

Celková cena za provedení díla bez DPH činí	6.443.062,-	Kč.
DPH 21% činí	1.353.043,-	Kč.
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	7.796.105,-	Kč.

(u všech těchto položek budou částky uvedeny v celých korunách českých).

3.

Příloha č. 2 Smlouvy o dílo na zhotovení stavby (PRV) č. 711-2016-541101 ze dne 10. 06. 2016 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10. 08. 2016 („nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných jednotkových cen – oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr“) se mění takto:

doplňuje nové položky (resp. mění stávající položky původního rozpočtu):

Pol.	Číslo položky	Popis	M.J.	Výměra	Cena bez DPH	
					Jedn.	Celkem
		Vícepráce				
1	01402	Poplatky za skládku - zemina, sut	t	514,53	25,65	13 197,69
10	113 436	Odstranění krytu vozovek a chodníků s asfalt. pojivem včetně podkladu, odvozu do 10 km	m3	13,50	214,25	2 892,38
18	131 216	Hloubení jam paženě i nepaženě tř.3. odvoz do 10 km	m3	72,25	240,09	17 346,50
19	131 316	Dto, v hor. 4 tř. - 50 %	m3	72,25	382,22	27 615,40
20	132 216	Hloubení rýh šířky do 2,0 m paženě i nepaženě tř.3. odvoz do 10 km - 50%	m3	79,88	240,09	19 178,39
21	132 316	Hloubení rýh šířky do 2,0 m paženě i nepaženě tř.4. odvoz do 10 km - 50%	m3	79,88	382,22	30 531,73
23	171 20	Uložení sypaniny do násypů a skládky bez zhutnění	m3	302,66	14,41	4 361,33
37	211 52	Sanační žebra z kameniva drceného 32/63 mm a 63/125 mm	m3	497,02	638,37	317 282,66
51	563 34b	Vozovkové vrstvy ze štěrku tř. ŠDA vel. 0/63 mm tl. 200 mm	m2	5 463,00	134,77	736 248,51
53	572 751	Dvouvrstvý asfaltový nátěr do 2,50 kg/m2	m2	5 463,00	75,00	409 725,00
56	582 22	Dlážděné kryty z drobných přírodních kostek vel.100/100/100 mm do lože z MC	m2	90,00	1 598,31	143 847,90
59	899 524	Obetonování potrubí, propustů, chráničky a svodnic betonem C 25/30 XF3	m3	32,46	2 829,16	91 834,53
60	912 151	Svodnice ocelová samostatná, dodávka a montáž, délka 1 ks : 5,0 m	ks	21,00	1 728,64	36 301,44
		Vícepráce				1 850 363,46

ruší původní položky:

Pol.	Číslo položky	Popis	M.J.	Výměra	Cena bez DPH	
					Jedn.	Celkem
		Méněpráce				
24	174 81	Zásyp jam a rýh z nakupovaných materiálů - štěrku tř. vel. 0/63 mm	m3	-4,80	839,40	-4 029,12
25	175 81	Obsyp potrubí a objektů z nakupovaných materiálů - štěrku tř. vel. 0/63 mm	m3	-6,88	802,77	-5 523,06
38	211 97	Opláštění odvod žebor z geotextilie	m'	-462,88	42,41	-19 630,74
40	Př.cena	Oprava narušených meliorací, zemní práce, drenáž DN 100 mm, obsyp	m	-200,00	203,58	-40 716,00
43	271 52	Poištáře pod základy drceného vel. 0/63 mm tl. 150 mm - propustky	m3	-4,37	674,21	-2 946,30
44	272 324	Základy ze železobetonu C 25/30 XF3 - roznašecí desky pod propustky včetně bednění	m3	-4,37	3 117,26	-13 622,43
45	272 368	Výztuž základů ze svař. sítě	t	-0,58	11 207,44	-6 500,32
46	451 57	Podkladní a výplňové vrstvy z kameniva těženého - lože pro žlabovky vel. 0/22 mm	m3	-1,20	672,02	-806,42
49	563 24	Vozovkové vrstvy z vibrovaného štěrku tl. do 200 mm	m2	-5 463,00	124,42	-679 706,46
54	572 753	Dvouvrstvý nátěr N2 VA z asfaltové emulze min. 2,50 kg/m2	m2	-5 463,00	68,00	-37 1484,00
61	918 146	Čela betonová propustu DN 400 mm	ks	-8,00	21 964,58	-175 716,64
62	918 158	Čela betonová propustu DN 600 mm	ks	-2,00	21 964,58	-43 929,16
63	918 256	Vtkové jímky včetně kamen. dlažby propustu z trub DN 400 mm	ks	-4,00	35 178,07	-140 712,28
64	918 258	Vtkové jímky včetně kamen. dlažby propustu z trub DN 600 mm	ks	-1,00	35 178,07	-35 178,07
65	918 346	Propustky z trub železobetonových DN 400 mm	m	-23,50	1 033,90	-24 296,65
66	918 358	Propustky z trub železobetonových DN 600 mm	m	-6,75	1 896,66	-12 802,46
67	935 212	Přikopové žlaby z betonových tvárníc šířky do 600 mm do beton. lože tl. 100 mm	m'	-20,00	511,33	-10 226,60
		Méněpráce				-1 587 826,70

4.

Bod 7. Čl. V. Doba plnění, který zní:

7. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v termínech uvedených v podrobném časovém harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je pro zhotovitele závazný. Tento podrobný harmonogram je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha. V návaznosti na tento podrobný časový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body - termíny jednotlivých fází stavby:

Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu:

Dokončení zemních prací - termín plnění do:	22. 09. 2016
Položení podkladových vrstev - termín plnění do:	07. 10. 2016
Položení krytu vozovky - termín plnění do:	24. 10. 2016

se ruší, a nahrazuje zněním následujícím:

7. Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v termínech uvedených v podrobném časovém harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky a který je pro zhotovitele závazný. Tento podrobný harmonogram je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha. V návaznosti na tento podrobný časový harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body - termíny jednotlivých fází stavby:

Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu:

Dokončení zemních prací - termín plnění do:	22. 09. 2016
Položení podkladových vrstev - termín plnění do:	27. 10. 2016
Položení krytu vozovky - termín plnění do:	06. 11. 2016

5.

V souvislosti s Dodatkem č. 2 provedenou změnou termínů dochází k úpravě údajů uvedených v příloze Smlouvy o dílo na zhotovení stavby (PRV) č. 711-2016-541101 ze dne 10. 06. 2016 s názvem „Závazný časový harmonogram postupu realizace stavebních prací“ takto:

Původní znění:

Stavba polní cesty HPC6 v k. ú. Dolní Sytová

Dílčí termíny plnění	Počet dnů od zahájení realizace díla	Datumové vyjádření při předpokladu zahájení realizace díla 22. 08. 2016
Dokončení zemních prací	30 dnů	22. 09. 2016
Položení podkladových vrstev	45 dnů	07. 10. 2016
Položení krytu vozovky	60 dnů	24. 10. 2016

Nové znění:

Stavba polní cesty HPC6 v k. ú. Dolní Sytová

Dílčí termíny plnění	Počet dnů od zahájení realizace díla	Datumové vyjádření při předpokladu zahájení realizace díla 22. 08. 2016
Dokončení zemních prací	30 dnů	22. 09. 2016
Položení podkladových vrstev	65 dnů	27. 10. 2016
Položení krytu vozovky	75 dnů	06. 11. 2016

III. Zvláštní ustanovení

Tento Dodatek č. 2 byl vypracován po posouzení příslušné žádosti Pobočky Semily a následném rozhodnutí odpovědných útvarů SPU (OVZ, OMŘPÚ) o schválení možnosti provedení nepodstatné změny závazku podle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, v důsledku nově navrženého technického řešení, změn původní projektové dokumentace (pro stavební povolení a realizaci stavby), vzniku dodatečných stavebních prací v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností a jimi vyvolaných změn položkového rozpočtu, ke kterým bylo nutné přistoupit v průběhu realizace díla.

Nově navržená opatření technologicky odpovídají způsobům řešení podobných zjištění (situací) a byla vyhodnocena jako nezbytná pro řádné zhotovení stavby (kompletního díla) v požadované odpovídající kvalitě a v dané situaci také jako nejvhodnější jak po stránce technické, tak po stránce ekonomické.

Zároveň bylo konstatováno, že dodatečné stavební práce nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, nemohou být z hlediska jejich provádění technicky ani ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky a svým rozsahem nepřekročí 30% původní hodnoty závazku.

Cena dodatečných stavebních prací (vícepráce) činí Kč 1.850.363,46 bez DPH, což znamená 29,94% původní hodnoty závazku. Celkový objem méněprací činí Kč 1.587.826,70 bez DPH, což znamená 25,69% původní hodnoty závazku. Navýšení celkové ceny díla (hodnoty závazku) odpovídá převisu víceprací nad méněpracemi.

Skutečnosti týkající se nově navrženého technického řešení a změn původní projektové dokumentace byly zaznamenány ve stavebním deníku.

O všech změnách závazku z této smlouvy na veřejnou zakázku bude neprodleně po podpisu Dodatku č. 2 oběma smluvními stranami vyrozuměn a informován RO SZIF v Hradci Králové v souvislosti se zaregistrovanou žádostí o dotaci z PRV (registrační číslo: 16/000/0431b/451/000017).

Veškeré práce a materiály nad limit původní hodnoty závazku, tj. částka, o kterou se tímto Dodatkem č. 2 zvyšuje hodnota závazku (Kč 262.537,00 bez DPH / Kč 317.670,00 včetně DPH), nemohou být hrazeny z dotačních prostředků v souvislosti s výše uvedenou žádostí o dotaci z PRV, a jejich financování tak bude provedeno z jiných finančních zdrojů objednatele.

Z výše uvedených důvodů dochází k posunu předpokládaných termínů realizace tak, jak upravuje tento dodatek.

IV. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo na zhotovení stavby č. 711-2016-541101 ze dne 10. 06. 2016 (evidenční číslo zhotovitele CH/116/16) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10. 08. 2016, zůstávají v platnosti beze změn.

Dodatek č. 2 je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž strana objednatele obdrží 4 a strana zhotovitele 2 stejnopisy.

Objednatel i zhotovitel si Dodatek č. 2 přečetli, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami dodatku.

Objednatel: SPÚ, KPÚ pro LK

Zhotovitel: STRABAG a. s.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Liberci dne

V Liberci dne

.....
Ing. Bohuslav Kabátek

**ředitel Krajského pozemkového úřadu pro
Liberecký kraj**

.....
Ing. Jaroslav Bílek

technický vedoucí oblasti
v zastoupení dle plné moci ze dne XXXXXXXX

.....
Ing. Vladimír Hauser

ekonomický vedoucí oblasti
v zastoupení dle plné moci ze dne XXXXXXXX